JAVIER ALONSO POVEA, en su propio nombre, contra la resolución del Comité
Nacional de Competición de fecha 07.05.08, Acta 35/07-08

Por la SANCION a los árbitros del encuentro D. Jordi MIRET  PALLAROLS y D.
Francisco  Javier ALONSO POVEDA, con APERCIBIMIENTO y MULTA DE CIENTO
NOVENTA Y OCHO EUROS (198,50 €) A CADA UNO -35% de descuento de gastos
directos de arbitraje-, conforme al artículo 45.B) del Rgto. de Régimen Disciplinario,
por remitir el Acta de Partido fuera de los plazos establecidos en el artículo 177 del
Rgto. de Partidos y Competiciones, concurriendo en ambos colegiados la

[...]

TRESCIENTOS EUROS (300,00 €) Y APERCIBIMIENTO, conforme al artículo 54.J)
del Rgto. de Régimen Disciplinario, por la conducta incorrecta y antideportiva de los
citados jugadores de su equipo para con los árbitros del encuentro.

5.- Sancionar al club BALONMANO NAZARENO con MULTA DE DOS
MIL CUATROCIENTOS EUROS (2.400,00 €) Y APERCIBIMIENTO DE CIERRE DEL
TERRENO DE JUEGO, conforme al artículo 50, apartados B) y C), en relación con el
57, ambos del Reglamento de Régimen Disciplinario, por invasión del terreno de
juego y lanzamiento de objetos al mismo, alcanzando uno de ellos a uno de los